
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indirizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

   
Prot. n.              B1/13                                                                       Oleggio,  21 marzo 2019 

                                                                                                                                               

OGGETTO: RINUNCIA A NUMERO 3 MODULI Progetto “WWW ( what, where, why)” 

  Codice Id. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PI-2017-258 
  Codice Id. Progetto (CUP): H37I17000500006 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo 

specifico 10.2 - Miglioramento delle competenze chiave degli allievi.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO   l’Avviso Pubblico 1953 del 21/02/2017 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 - 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1. Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi 

e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 

tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.)”   

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 10/09/2018 n.4 di formale assunzione a bilancio dei fondi 

relativi al Progetto Pon “WWW ( what,where,why)” autorizzato con nota del MIUR prot. n. 

AOODGEFID/203 del 10/01/2018 

CONSIDERATO che il Progetto prevedeva  l’articolazione di interventi modulari per i plessi di scuola 

primaria ( 1 modulo per ogni plesso) e per la scuola secondaria di I grado ( 4 moduli complessivi) 

CONSIDERATO che, nonostante la pubblicità data al progetto e le lettere inviate a tutte le famiglie degli 

alunni interessati, le iscrizioni pervenute sono largamente inferiori al numero richiesto ed in particolare:  

modulo WWW (what, where,why) BS 9 iscritti; modulo WWW (what, where, why) DS 11 iscritti; 

modulo WWW (what, where,why) CP 13 iscritti 
VALUTATA la conseguente impossibilità di attivare i moduli  

 

DECRETA 

 

Di  rinunciare ai seguenti moduli: 

 

Tipologia  Modulo Sede prevista del 
modulo 

Costo 

Lingua straniera per gli allievi 
delle scuole secondarie 

WWW (what, where,why) BS  NOMM81601E  5.082,00 

Lingua straniera per gli allievi 
delle scuole secondarie 

WWW (what, where,why) DS NOMM81601E 5.082,00 

Lingua inglese per gli allievi 
delle scuole primarie 

WWW (what, where,why) CP NOEE81604P 5.082,00 

 

                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       (Prof.ssa   Daniela ROSSI   

 - n. 0002566 - 22/03/2019 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici


